
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2020 г. № 682-Л

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального 
района № 604-П от 30.11.2018 года «Об утверждении Положения о плате за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Пудожского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с Распоряжением Главы Республики Карелия от 12.03.2020 г. №127- 
р, с изменениями, внесенными распоряжениями Главы Республики Карелия от 18 
августа 2020 года № 514-р, письмом Министерства образования Республики Карелия от 
31.08.3202 г. №Ю456/15-14/МО-и, учитывая сохраняющуюся угрозу распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), администрация Пудожского 
муниципального района

Постановляет:

1. Пункт 20. Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного 
Постановлением администрации Пудожского муниципального района № 604-П от 
30.11.2018 года дополнить подпунктом следующего содержания:

- «20.10. непосещения ребенком Учреждения в случае принятия родителями (иными 
законными представителями) решения о свободном посещении Учреждения.».

2. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы -  
руководителя Управления по образованию и социально-культурной политики 
администрации Пудожского муниципального района О.В. Тодераш.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет действие до 31.12.2020 г.

Г лава администрации 
Пудожского муниципального района


